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Füreya, Osmanlı’dan Cumhuriyet’e geçişin tam arife-
sinde Büyükada’da sanatla iç içe doğup bü-

yür. Hem Doğu hem Batı kültürünün 
içinde yaşar. Felsefe eğitimi, keman 
dersleri derken Füreya’ya verem 
teşhisi konur. Bu zor hastalığın 

pençesinden kurtulmaya çalışırken 
seramik, hastalığının ilacı olur. Engel-

lere aldırmadan 40 yaşında başladığı seramikte 
40. sanat yılını doldurur. Toprak Füreya’nın elin-

de can bulur. Tabaklar, kâseler, fincanlar ve va-
zolar müzelerden çıkıp evlere, masalara hayatın içine 

girmeye başlar. Füreya’nın anlayışında sanat dört duvar arasında hap-
solmaktan kurtulur, sokaklara karışır. Eteklerinde Kuşlar Taşıyan Kadın, 
işte bu cesur, çalışkan ve her daim soran, sorgulayan, yenilikçi kadının 
öyküsünü anlatıyor.
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Füreya Koral, Türkiye’nin 
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Sanatında öncü, yenilikçi bir 
isim. Sanat aşkı ve yaşam mücadelesi 
dolu hayatı ise yakın tarihimizin en ilham 
verici hikâyelerinden birini anlatıyor.
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İşlemeli, Beyaz Konağın
Kuşları

Füreya, 2 Haziran 1910 yılında İstanbul, Büyükada’da de-
desi Şakir Paşa’nın üç katlı, bembeyaz, dantel gibi işlen-
miş ahşap konağında dünyaya geldi. Ada’da mis kokulu 
yaseminlerle güller açmış, deniz kokusu ve kuş cıvıltıları 
yazın gelişini müjdeliyordu.
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Geleceğin Cumhuriyet kadınlarından Füreya, 
Osmanlı’nın son demlerinde devrin ileri gelen ailelerin-
den birine doğdu. Dedesi Şakir Paşa (1855-1914), hem 
ordunun hem de devletin önemli kademelerinde görev 
almıştı. Hem asker hem diplomattı, sadrazam yaverliği 
ve büyükelçilik yapmıştı. Aynı zamanda ailenin sonraki 
kuşaklarına aktardığı ve sevdirdiği sanat tutkusuyla yete-
nek de ondan miras kalmıştı herkese. Çok yönlü bir insan 
olan Şakir Paşa ressamdı ve aynı zamanda ödüllü, amatör 
bir fotoğrafçıydı. Döneminin “Osmanlı Tarihi”ni kaleme 
alan tarih yazarlarından biri olduğu gibi hat sanatına 
da merakı vardı. Füreya’nın Giritli olan anneannesi Sare 
İsmet Hanım ise ustalık derecesinde desenler çizerdi. 
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Füreya’nın annesi Hakkiye Hanım (1893-1971), Şakir Paşa 
ve Sare Hanım’ın kızıdır. Annesi de Şakir Paşa’nın sanatçı 
genetiğinden ve kültüründen nasibini almıştı ve çok iyi 
piyano çalardı. Hakkiye Hanım yaz aylarında Ada sokak-
larına yayılarak mutluluk veren, kulakların pasını silen 
piyano seslerinin sahiplerinden biriydi. Füreya’nın annesi, 
eğitimini dönemin önde gelen Osmanlı ailelerinin kızları 
gibi evdeki mürebbiyeler ve özel derslerle tamamlamıştı. 
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Füreya’nın babası General Emin Koral ise bir cami ima-
mının oğlu olarak dünyaya gelmiş ve halkın arasında 
büyümüş bir askerdi. Atatürk’ün Harbiye’den sınıf ve 
cephe arkadaşıydı. Kurtuluş Savaşı’na katılmıştı. Hatta 
savaş sonrasında, 1922’de, İzmir’de kolordu kumandanlığı 
yapmış ve Cumhuriyet ordusunun bir paşası olmuştu. 

Köşkte yaşayan aile mensuplarının istisnasız hepsi en az 
bir sanat dalıyla uğraşıyordu. Füreya’nın Türkiye sanat 
tarihine ismini yazdıran teyzeleri Fahrünissa Zeid (1901-
1991) ve Aliye Berger (1903-1974) gençlik yıllarında da iyi 
resim yaparlardı. Nitekim Fahrünissa Zeid ileride çok iyi 
bir ressam, Aliye Berger ise çok iyi bir gravür sanatçısı 
olacaktı. Dayısı Cevat Şakir Kabaağaçlı (1890-1973) ya da 
diğer bir adıyla “Halikarnas Balıkçısı” ise gençliğini her ne 
kadar başka uğraşlarla geçirse de ileride iyi bir edebiyatçı 
olacaktı. En büyük teyzesi Ayşe Erner de yine çok iyi pi-
yano çalardı. Türkiyeli birçok piyanisti yetiştiren Avus-
turya kökenli piyanist Profesör Friedrich von Statzer’den 
ders bile almıştı.
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Füreya, neredeyse sanatla yaşa-
yan, aynı anda birden fazla dilin 
konuşulduğu bir evde doğmuştu. 
Büyükada’nın çok kültürlü ve 
rengârenk dünyasında, cami ve 
kilise arasında yer alan bu köşkte 
büyümüştü. Füreya, konağın 
hayatı üzerindeki etkisini yıllar 
sonra şöyle anlatır: 

“Biz Şakir Paşa Köşkü’nün çocuklari, sanki 
bir ana babanin değil de bu ahşap Osmanli 
konağinin tohumlariydik. Köşk, bizi dokuz 
ay yerine yillarca rahminde taşimiş gibi, 
genlerimize sinmiş, iliklerimize işlemiş ve 
bize özsuyunu vermiştir. Sonraki yaşamla-
rimizda edindiğimiz her birikim ve tecrübe, 
her aci ve sevinç, her kazanim ve kayip, o 
konağin ruhumuzu yapilayan harcinin 
üstüne eklenmiştir.” 
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Büyükada’da, bir arada yaşayan Şakir Paşa ailesi, 
Osmanlı’nın son döneminde sarayın baskısından kaçarak 
adaya yerleşen ailelerden biriydi. Osmanlı’nın son döne-
mindeki ekonomik ve politik sıkıntılardan da bolca etki-
leniyorlardı. İstanbul’daki birçok farklı kültürün bir araya 
geldiği bir yer olarak Ada’nın, Füreya’nın çocukluğu ve 
sonraki yaşamı üzerinde önemli etkileri olacaktı. Ada’da 
bir arada barış içinde yaşamasını bilen farklı kültürlerin 
birlikteliği ileride Füreya’nın sanatına da, hayatına da 
yansıyacaktı. Bu birliktelik, Füreya’nın seramiklerinde 
Doğu ve Batı motifleri ve renklerin bir aradalığı olarak 
karşımıza çıkacaktı. Bir de kuşlar vardı tabii… Onlar da 
Füreya’nın hayatının belki de en güzel günlerini simgele-
yen çocukluğunun sanatına yansıması olacaktı… Ve çok 
sevdiği çocukların… 
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Füreya, farklı kültürlerin beraberce yaşadığı çocukluk ortamının yaşamı 
ve sanatı üzerindeki etkisini şöyle anlatır: 

“Bense kendimi hiç Doğu’ya ait hissetmedim 
yaşamim boyunca. Bir gün seramiğe başla-
diğimda bir de ne göreyim, içimden taşan 
tüm imgeler, hayrani olduğum Bati toplu-
munun zevkini, felsefesini biçimini değil de 
benim doğup büyüdüğüm topraklarin renk-
lerini, biçimlerini, simgelerini yansitiyor. 
Ben Osmanli laleleri, karanfilleri ve söğüt-
lerinin, Kütahya yeşilinin, kiremit kirmi-
zisinin hele de Akdeniz turkuazinin tutsaği 
imişim… 
Ben tepeden tirnağa Bizans, İstanbul ve 
Anadolu imişim, meğer!”
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Savaşın Soğukluğundan 
Teyze Kucağının 
Sıcaklığına

1914 yılında Füreya’nın dedesi Şakir Paşa, Osmanlı’nın 
Balkan Savaşı’ndan yenik çıkmasının ardından 24 
Temmuz’da başlayan Birinci Dünya Savaşı’nın sürdüğü 
sıralarda bir kaza sonucu hayatını kaybeder. 

Osmanlı, savaş koşulları içindedir ve çok zor zamanlar 
yaşanmaktadır. Artık imparatorluğun son zamanları gelip 
çatmıştır. Bu zor zamanlarda Şakir Paşa Konağı sakinleri 
de hem memleketin içinde olduğu hâl hem de özel ha-
yatlarındaki sorunlar ve Şakir Paşa’nın kaybı nedeniyle 
zor günler yaşar. Kendi hayatları dışındaki yaşama da 
duyarsız değillerdir. Örneğin Füreya’nın annesi Hakki-
ye Hanım, Birinci Dünya Savaşı’nda gönüllü hemşirelik 
yapar. Şakir Paşa Konağı sakinlerinin ellerinde çok güçlü 
bir direniş aracı daha vardır: sanat. Aile sanatla uğraşma-
ya devam ederek bu zor zamanlara âdeta direnir. Birinci 
Dünya Savaşı’nın sonlarına doğru ise aileye katılan yeni 
bir hayat bu zor günlerde mutluluk ve umut kaynağı olur. 
Füreya’nın kardeşi Şakir Koral (1917-1989) dünyaya gelir. 
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Ülkenin kargaşa içindeki hâline rağmen konakta günde-
lik hayat olabildiğince bozulmadan devam ettirilmeye 
çalışılır. Füreya, teyzeleri Fahrünissa ve Aliye ile birlikte 
özel dersler alarak eğitimlerini aksatmamaya çalışır. Evde 
Türkçe, resim ve müzik dersleri alırlar. Sonrasında ise bir 
Fransız okulu olan Notre Dame de Sion Lisesi’ne gönderi-
lirler. Füreya, 1927’de Notre Dame de Sion Kız Lisesi’nden 
iyi bir dereceyle mezun olur. 

Füreya, kendi yaşından çok uzak olmayan Fahrünissa ve 
Aliye teyzeleri ile daha çok arkadaş gibidir. Fakat Aliye 
teyzesinin yeri ayrıdır. Aliye, en sevdiği arkadaşı ve ablası 
gibidir. Füreya liseyi bitirdikten sonra Fahrünissa teyzesi 
oyun yazarı ve şair İzzet Melih Devrim ile 1920 yılında 
evlenerek evden ayrılır. Böylece Aliye teyzesi ile hepten 
baş başa kalırlar. Bu arada Fahrünissa teyzesinin 1926 
yılında Şirin isminde bir kızı olur. Şirin, ilerleyen yıllarda 
Füreya’nın çok sevdiği bir arkadaşı da olacak olan ünlü 
tiyatro sanatçısı Şirin Devrim’dir (1926-2011). 
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Kemanın Sesi, 
Müziğin Büyülü 
Dünyası 

Füreya, 5 yaşından itibaren keman dersleri almaya başlar. 
Evdeki resim ve edebiyatın etkisinden sonra annesinin 
çaldığı piyanodan tanıdığı müziğin büyülü dünyasına 
kemanla adım atar. 

Ülkesindeki baskılardan kaçarak Osmanlı’ya gelen Macar 
asıllı ünlü keman virtüözü Profesör Charles Berger’den 
(1894-1947) 1924’ten itibaren uzun yıllar keman dersleri 
alır. Berger, ilerleyen yıllarda teyzesi Aliye’nin önce arka-
daşı, sonra da eşi olur. Berger, Füreya’nın sanata bakışını 
değiştirdiği gibi üniversitede eğitim alanını seçmesini de 
etkiler. Berger’in de etkisiyle felsefe okumaya karar veren 
Füreya, liseyi bitirdikten sonra 1929 yılında İstanbul Üni-
versitesi Edebiyat Fakültesi Felsefe Bölümü’ne başlar. 
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